МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

10.11.2022 № 875
г. Петропавловск-Камчатский

Об установлении
квалификационных категорий
педагогическим работникам
организаций, осуществляющих
образовательную деятельность в
Камчатском крае

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка

проведения аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства

образования и науки Камчатского края от 23.09.2014 № 1259 «Об

аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических

работников в Камчатском крае» и на основании решения аттестационной

комиссии по проведению аттестации педагогических работников в Камчатском

крае от 10.11.2022 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроком на 5 (пять) лет высшую квалификационную

категорию педагогическим работникам организаций, осуществляющих

образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к

настоящему приказу.

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00CA36415B3F2193FA734A2AC6434DF425
Владелец: Короткова Александра Юрьевна
Действителен с 11.03.2022 по 04.06.2023

2. Установить сроком на 5 (пять) лет первую квалификационную

категорию педагогическим работникам организаций, осуществляющих

образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к

настоящему приказу.

3. Секретарю аттестационной комиссии по проведению аттестации

педагогических работников в Камчатском крае Арефьевой С.В. подготовить и

направить аттестованным педагогическим работникам выписки из приказа в

течение 3-х рабочих дней со дня подписания настоящего приказа.

Министр образования
Камчатского края

А.Ю. Короткова

Приложение 1 к приказу
Министерства образования
Камчатского края
от 10.11.2022 № 875

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную
деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет

высшая квалификационная категория:

1) Абдрахманова Ольга Викторовна – учитель МБОУ «Средняя школа
№ 2» Вилючинского городского округа;

2) Бакута Ирина Сергеевна – учитель МАОУ «Средняя школа № 45»
Петропавловск-Камчатского городского округа;

3) Богданович Татьяна Сергеевна – воспитатель МАДОУ «Детский
сад № 1 «Ласточка» Елизовского муниципального района;

4) Климина Ирина Михайловна – учитель МБОУ «Средняя школа № 6
п. Козыревск» Усть-Камчатского муниципального района;

5) Кнышова Ольга Михайловна – учитель МБОУ «Средняя школа № 6
п. Козыревск» Усть-Камчатского муниципального района;

6) Мудрова Анастасия Николаевна – воспитатель МБДОУ «Детский
сад № 8» Вилючинского городского округа;

7) Мян Мирта Кисековна – учитель МАОУ «Средняя школа № 28
имени Г.Ф. Кирдищева» Петропавловск-Камчатского городского округа;

8) Путинцева Мария Викторовна – воспитатель МБДОУ «Детский сад
№ 4 «Малыш» Елизовского муниципального района;

9) Пясталова Ирина Николаевна – педагог дополнительного
образования МБУ ДО «Центр «Луч» Елизовского муниципального района;

10) Токарева Анна Юрьевна – воспитатель МБДОУ «Детский сад № 4
«Малыш» Елизовского муниципального района;

11) Трофимова Марина Владимировна – учитель МБОУ «Лицей № 21»
Петропавловск-Камчатского городского округа.

Приложение 2 к приказу
Министерства образования
Камчатского края
от 10.11.2022 № 875

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную
деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет

первая квалификационная категория:

1) Валиева Юлия Владимировна – учитель-логопед МБДОУ «Детский
сад № 4 «Малыш» Елизовского муниципального района;

2) Гаврилова Алена Валериевна – учитель МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 1 пгт Палана» Тигильского муниципального
района;

3) Дягилева Татьяна Владимировна – инструктор по физической
культуре МАДОУ «Детский сад № 11» Петропавловск-Камчатского городского
округа;

4) Ермилова Александра Романовна – учитель МАОУ «Средняя школа
№ 42» Петропавловск-Камчатского городского округа;

5) Мамонтова Наталья Алексеевна – учитель МБОУ «Средняя школа
№ 1» Вилючинского городского округа;

6) Минькина Анастасия Викторовна – преподаватель КГПОБУ
«Камчатский индустриальный техникум»;

7) Моисеенко Ольга Михайловна – учитель МБОУ «Николаевская
средняя школа» Елизовского муниципального района;

8) Островский Евгений Валерьевич – тренер-преподаватель МБУДО
«Детско-юношеская спортивная школа № 3» Петропавловск-Камчатского
городского округа;

9) Печенко Виктория Николаевна – учитель МКОУ «Тиличикская
средняя школа» Олюторского муниципального района;

10) Руденко Елена Викторовна – воспитатель МАДОУ «Детский сад №
56 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа;

11) Савватеев Андрей Георгиевич – учитель МБОУ «Средняя школа №
3» Вилючинского городского округа;

12) Скворцова Анна Юрьевна – воспитатель МБДОУ «Детский сад №
14 «Сказка» Елизовского муниципального района;

13) Старых Татьяна Олеговна – воспитатель МБДОУ «Детский сад №
37 «Белочка» Елизовского муниципального района;

14) Шатунова Оксана Владимировна – учитель-логопед МАДОУ
«Центр развития ребенка-детский сад № 39» Петропавловск-Камчатского
городского округа.